2023 年12 月13 日
各 位

会 社 名 日産自動車株式会社
代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者 内田 誠

（コード：7201 東証プライム市場）
問合せ先  ＩＲ部 理事 ジュリアン クレル

（TEL 045-523-5523）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果
及び自己株式の取得終了並びに自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、昨日（2023 年 12 月 12 日）お知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いました

ので、お知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、2023 年 12 月 12 日開催の取締役会決議に基づく

自己株式の取得は終了いたしましたので併せてお知らせいたします。
また、会社法第１７８条の規定に基づく自己株式の消却につきまして、消却する株式の数が確定しましたので、併

せてお知らせします。

１．自己株式取得を行った理由

ルノーグループ（以下、「同社グループ」といいます。）は、同社グループがフランスの信託会社に信託した当社

株式の一部に係る売却を決定し、当社は、同社グループとの新たなアライアンス契約における当社株式の売却候

補先としての優先的な地位に基づき、自己株式の取得を行うことといたしました。また、取得した自己株式は全数消

却いたします。
当社のキャッシュポジションに鑑み、当社の事業計画を実現するために必要な財務基盤を維持しつつ、株主還

元及び資本効率向上などの資本政策遂行の一環として自己株式の取得を実施するものといたします。

２．自己株式の取得の内容
（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式
（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
211,000,000 株

（３） 取 得 価 額 119,953,500,000 円
（４） 取 得 日 2023 年12 月13 日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による買付

け
（注１）当社株主である同社グループより、同社グループがフランスの信託会社に信託した当社株式のうち「（参考）自己株式の取得に関する決

議内容（2023 年12 月12 日公表分）」（２）に記載する株式数をもって応ずる意向を有している旨の連絡を受けています。

３．自己株式の消却
（１） 消却する株式の種類 当社普通株式
（２） 消 却 す る

株 式 の 総 数
211,000,000 株

（３） 消 却 予 定 日 2023 年12 月15 日

４．消却後の株式の状況
（１） 消 却 後 の

発 行 済 株 式 総 数
（ 自 己 株 式 を 除 く ）

3,987,784,437 株

（２） 消 却 後 の
自 己 株 式 数

21,930,675 株

以 上

（参考）

自己株式の取得に関する決議内容（2023 年12 月12 日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式
（２） 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数
211,000,000 株
（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 5.03％）

（３） 株式の 取得価額の
総 額

119,953,500,000 円

自己株式の消却に関する決議内容（2023 年12 月12 日公表分）
（１） 消却する株式の種類 当社普通株式
（２） 消 却 す る

株 式 の 総 数
2023 年12 月12 日開催の取締役会決議に基づいて取得した自己株式の

全株式数
（３） 消 却 予 定 日 2023 年12 月15 日